
事 務 連 絡 
平成 28 年 6 月  22 日 

 
各都道府県建設業協会 事務局 御中 
 

一般社団法人 全国建設業協会 
事 業 部 

 
 

業務用ビル等における省 CO2 促進事業(補助制度)について 
 
 
 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は本会の活動に対しま

して、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件について、環境省より業務用ビル等における省 CO2 促進事業

の執行団体として指定を受けている一般社団法人静岡県環境資源協会より周知

の依頼がございました。 

つきましては、事業内容の説明資料をお送り致しますので、貴会会員企業へ

ご案内いただきますようお願い申し上げます。 

なお、本補助制度は、全国の事業者を対象にしております。 
以上 

 
【添付資料】 
・平成 28 年度業務用ビル等における省 CO2 促進事業（補助制度）に関する

会員皆様等への周知について 
・業務用ビル等における省 CO2 促進事業 二次公募のご案内 
・別紙 1 テナントビルの省 CO2 促進事業 
・別紙 2 ZEB 実現に向けた先進的省エネルギー建築物実証事業 

 

担当：事業部 金丸 

    TEL：03-3551-9396 

     FAX：03-3555-3218 

    e-mail：jigyo@zenken-net.or.jp 


